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Pastorsexpedition
Post- och besöksadress: 
Skolgatan 1, 533 31 Götene

tel. 0511-285 00 
Öppet: Mån, Tis, Tors kl 09-12 och 13-15. 
Ons, Fre stängt 
E-post: gotene.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: svenskakyrkan.se/gotene

Kyrkogårdsförvaltning
Post- och besöksadress: 
Runstensgatan 1, 533 31  Götene

tel. 0511-285 50
Öppet: Mån, Tis, Ons kl 09-12 och 13-15.  
Tors, Fre kl 09-12 endast telefon
E-post: gotene.kgf@svenskakyrkan.se
Hemsida: svenskakyrkan.se/gotene/
      kyrkogardsforvaltningen

MUSIKER
Götene  
Jens Johansson 
Kantor 0511-285 20 
Maria Lugn  
Kantor 0511-285 25 
Husaby
Helena Ambertson  
Organist 0511-285 22
Ewa Svensson  
Kantor 0511-285 24 
Kinnekulle & Källby 
Inger Berzelius
Kantor 0511-285 88

ADMINISTRATION
Veronika Wallenros  
Administrativ chef  
0511-285 40
Annette Holgersson
Förvaltningsassistent 
0511-285 41
Anneli Assarsson
Kanslist  
0511-285 42
Maria Jansson  
Kommunikatör  
0511-285 47 
Sylvia Berglund  
Informationsassistent   
0511-285 46 
Björn Carlstedt 
IT-ansvarig  
0511-285 30

PRÄSTER
Kristina Pettersson Kyrkoherde 
0511- 285 15
Götene
Ellinor Carlberg Mehrén  
Präst 0511-285 12
Husaby 
Monika Hedlund  
Präst 0511-285 89 
Kinnekulle 
Ingrid Linderoth  
Präst 0511-285 19 
Källby
Ulrica Appelqvist Rydberg  
Präst 0511-285 00
Håkan Brattgård  
Vik. präst 070-346 15 53 
Leif Nordlander
Vik. präst 0511- 285 13
 

BARN OCH UNGDOM
Götene  
Oscar Lindstrand
Församlingspedagog 0511-285 31
Husaby  
Jenny Persson
Församlingspedagog 0511-285 32

Kinnekulle & Källby
Susanne Fredriksson  
Församlingspedagog 0511-285 66

Ingrid Hante 
Fritidsledare 0511-285 00

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Daniel Gustavsson  
Fastighets- & kyrkogårdschef  0511-285 52

Emelie Karlsson Landén 
Kyrkogårdsmästare  0511-285 51

Anna Forssander Bogren 
Administratör 0511-285 57

Anders Johansson 
Administratör 0511-285 98

KYRKVAKTMÄSTARE 
Götene  
Maria Brodén Jonsson 0511-285 71  
Jonas Englund 0511-285 62  
Janne Pettersson 0511-285 61

Husaby
Rebecka Stenblom 0511-285 82  
Sören Svensson 0511-285 63

Kinnekulle
Karin Claesson 0511-285 91 
Sven-Inge Ljungkvist 0511-285 99

Källby 
Marita B Svensson 0511-285 67 
Annelie Classon 0511-285 96 

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR  
OCH BOKNING AV LOKALER 
Forshems församlingshem 
Pernilla Frick  0511-285 74 
Götene församlingshem 
Irene Ivarsson 0511-285 45 
Pastoratsgården Källby  
Josefine Klahr 0511-285 43
Husabygården & Församlingshemmet Sil   
Lena Strand 0511-285 00

I       
nformation om hur 

Götene pastorat behandlar 

personuppgifter hittar du via 

svenskakyrkan.se/gotene/gdpr ”

”Kyrkoherdens tankar”
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”Kyrkoherdens tankar”
den ”som kommer efter mig…”

Den 17 januari tillträdde jag som vikarierande kyrkoherde i 
Götene pastorat. Just då visste jag väl inte helt vad som 

väntade mig förutom en kyrkoherdes vanliga uppgifter och 
ansvar. Något som var välbekant för mig efter totalt 32 år 
som kyrkoherde i Svenska kyrkan. Många vet kanske inte 
vidden av den uppgift som en kyrkoherde går in i och det 
ansvar som därmed följer. Jag har tillsammans med kyrkorådets 
arbetsutskott, kyrkorådet, ledningsgruppen och arbetslaget 
arbetat för att bereda vägen för vår nya kyrkoherde Kristina 
Pettersson. Det handlar om förberedelser för budget, ett 
tillsynsärende från arbetsmiljöverket som nu är avslutat och allt 
är på plats, en ny arbetsmiljöhandbok och dess presentation, 
arbetet med församlingsinstruktionen som skall vara färdig i 
princip i september. Detta förutom de vanliga uppgifterna på en 
arbetsplats med dryga 50 medarbetare.                                               

Jag vill tacka församlingsbor som jag firat gudstjänst med, delat sorg och glädje med. Tack!                               
Ledningsgruppen är kyrkoherdens närmaste medarbetare och de som också har arbetslednings- 

ansvar i pastoratet på kyrkoherdens delegation. Varmt tack till dem som gjort mitt arbete lättare.                                                                                                                         
Kyrkoherden har det yttersta ansvaret som självskriven ledamot i kyrkorådet och i Götene 
pastorat även ledamot i kyrkorådets arbetsutskott. Det har varit ett mycket gott samarbete 
mellan mig som kyrkoherde och det nya kyrkorådet som tog över ansvaret vid årsskiftet.                     
I kyrkofullmäktige har jag varit föredragande och också informerat det nya kyrkofullmäktige 
om dess funktion och mandat enligt Kyrkoordningen för Svenska kyrkan. Jag har också varit 
med på nästan alla församlingsråd under denna tid. Jag tackar alla förtroendevalda för gott och 
förtroendefullt samarbete.                                                            
Det har varit en spännande och arbetsfylld tid och jag vill gärna tacka alla medarbetare för 
den tid jag varit er kyrkoherde och nu är jag fram till månadsskiftet september/oktober 
vikarierande komminister med särskild uppgift att överlämna arbetet till kyrkoherde Kristina 
Pettersson. 

Därefter kommer jag att vara med på Svenska kyrkans kyrkomöte i en vecka och sedan åker 
jag till Tanzania för att ta del av arbetet på Tumaini Children’s Center (TCC) i egenskap av 

ordförande för Bukobahjälpen en ideell förening med säte i Lidköping. TCC har ett arbete bland 
gatubarn i Bukoba, Tanzania. Vi försöker först och främst återförena barn med släkten och om 
det inte går hjälpa dem till skolgång, vidareutbildning och arbete. Se gärna bukobahjalpen.se   

Jag önskar er allt gott för framtiden.
Leif Nordlander, kyrkoherde emeritus
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Mellan åren 1870 och 1878 revs fem 
1100-talskyrkor i det som idag är Götene 
pastorat. Fyra av dessa ersattes av nya 
kyrkor. En av dem, Österplana kyrka, 
har tidigare beskrivits här. Nu har turen 
kommit till Hangelösa kyrka. 

Medeltidskyrkan låg tio meter söder om den 
nya och hade då den revs i början av 1873 
långhus, smalare kor, torn, vapenhus och 
sakristia.

Den nya kyrkan invigdes 1:a advent 1873 
och var ritad av arkitekten Gustaf Dahl. 
Den har långhus med tresidig utbyggnad 
i öster som utgör sakristia. Vapenhuset är 
inrymt i tornets bottenvåning. Liksom de 
flesta 1800-talskyrkor finns även en ingång 
mitt på södra långhusväggen. Interiören 
med sitt tredingstak är välbevarad sedan 
byggnadstiden men har målats om vid flera 
tillfällen. Läktare, predikstol och altaruppsats 
är från 1873 medan altartavlan målades 1915 
av Sven Linderoth från Järpås. I tornet förvaras 
delar av den gamla predikstolen liksom dess 
ljudtak. 1894 byggde C.A Herngren från 
Lidköping en orgel med 11 stämmor. Pengar 
till den samlades in bland församlingsborna. 
1915 fick orgeln en pedalstämma av Eskil 

Lundén, Göteborg. Orgeln är välbevarad 
och av stort musikaliskt och kulturhistoriskt 
värde. Det är den enda i pastoratet som har 
en 16-fots principalstämma och en av tre 
som har en 8-fots trumpetstämma.

HANGELÖSA KYRKAHANGELÖSA KYRKA  
Reportageserie om pastoratets kyrkorReportageserie om pastoratets kyrkor
Text och foto: Björn Sjöstedt  Text och foto: Björn Sjöstedt  
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Från den gamla kyrkan bevarades flera 
träskulpturer vilka nu pryder predikstolen 
och altaruppsatsen. I koret finns en märklig 
stenskulptur med avslaget huvud. Den 
föreställer S:t Olof. Dopfunten är troligen 
från 1130-talet. Den har elva bildfält. 
I ett av dem står att funten är gjord av 
Johannes och helgad åt S:t Olof. Den norske 
kungen Olof Haraldsson stupade 1050 och 
helgonförklarades året därpå. Han kom att 
bli ett av de mest dyrkade helgonen i Norden 
under medeltiden. 

1953 återinvigdes kyrkan efter en 
omfattande renovering. Läktaren utvidgades, 
rum inreddes under den och läktartrapporna i 
vapenhuset ersattes av en trappa inne i kyrkan 
(jämför Österplana kyrka). Vapenhuset fick nu 
trätunnvalv. Vid dopaltaret finns en målning 
av Bo Beskow, skänkt 1972. Det är förlagan 
till ett av korfönstren i Skara domkyrka.
År 1981 reparerades den svårt rötskadade 
lanterninen på tornet varvid även 
kopparplåten byttes ut.  Skiffern på kyrkans 
tak ersattes 1987 av skiffer från Kina. Det 
var av så dålig kvalité att det redan efter tio 
år måste ersättas.

Besökare rekommenderas att ta en titt på 
kyrkogårdens grindstolpar. Särskilt de södra 
är intressanta med sina texttavlor.
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LÄR KÄNNA KRISTINA PETTERSSON LÄR KÄNNA KRISTINA PETTERSSON   
Nya kyrkoherden i Götene pastoratNya kyrkoherden i Götene pastorat
Text: Text: Maria Jansson, Maria Jansson, Foto:Foto: Ulrika Södrén  Ulrika Södrén F

Stort grattis till tjänsten som kyrkoherde i 
Götene pastorat! Hur känns det?
Det känns glädjefyllt, roligt och spännande.

Hur länge har du varit präst?
Jag har varit präst i 10 år.

När kom du på att du skulle bli präst?
Jag har hela mitt liv vetat att jag skulle 
tjänstgöra för Guds rike här på jorden. Som 
barn trodde jag att det skulle bli som nunna, 
men då jag konfirmerades sommaren 1980 
och för första gången kom i kontakt med en 
kvinnlig präst visste jag att det någon gång i 
framtiden också kommer att bli mitt kall.
Och nu är jag här hos er i Götene pastorat 
som er kyrkoherde.

Hur har din arbetslivskarriär sett ut? 
På gymnasiet gick jag först jordbrukslinjen, 
så lantbruk ligger mig varmt om hjärtat. 
Sedan gick jag vårdlinjen, för att efter det 
läsa vidare till Leg Arbetsterapeut som också 
varit min huvudsakliga sysselsättning. Jag har   
haft eget företag med inriktning på neuro- 
psykiatriska funktionsvariationer och har i  
anslutning till det även arbetat som speciallärare.  
I hela mitt liv har jag varit engagerad i kyrkan 
och de församlingar som vi bott i.

Den 8 januari 2012 prästvigdes jag för Uppsala  
stift. Sedan har jag arbetat som  arbetsledande 
komminister och kyrkoherde i Häverö-
Edebo-Singö församling. Senast hade jag 
tjänst som komminister i Töreboda pastorat. 

Nu när du har blivit kyrkoherde här i 
Götene pastorat, har du någon speciell 
vision?
Att vi som är i tjänst ska finnas till för var och 
en av de människor vi möter och i det kunna 
sprida det glada budskapet - att vi alla är 
innerligt älskade av Gud precis som vi är.

Hur ser din familjesituation ut?
Jag är gift med Johan som arbetar som 
kyrkvaktmästare i Lugnås-Ullervads pastorat. 
Våra söner med familjer bor i närområdet, två 
i Mariestad och en i Hjo. Mina föräldrar bor 
också i närheten, i Gullspång.

Vad gör du på fritiden?
Seglar, åker skidor (utför), handarbetar, 
vandrar, cyklar och paddlar SUP och kanot.

Lever du efter någon speciell devis?
För mig är kyrka, församlingsliv och gudstjänstliv  
en del av mig. Jag - och även min familj - har 
alltid tid och plats för människor och ser 
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Snabba frågor till Kristina

Kaffe eller te? Jag dricker både kaffe  
och te. Kaffe utan socker.
Morgon eller kvällsmänniska? Både 
ock.
Mat du inte vill bli bjuden på? Jag äter 
vegetariskt så jag tackar nej till kött och 
fisk.
Söt eller saltvattens bad?  
”Bräckt” eftersom jag är van vid Öster-
sjöns vatten
Bibelord som betyder mycket för dig? 
Psaltaren 139:1-5
”Herre, du utrannsakar mig och  
känner mig.Om jag sitter eller står,  
vet du det, du förstår mina tankar  
fjärran ifrån.
Om jag går eller ligger, utforskar du det,
med alla mina vägar är du förtrogen.
Innan ett ord är på min tunga,
vet du, Herre, allt om det.
Du omsluter mig på alla sidor
och håller mig i din hand.”

Ny askgravplats har invigts  
Inspirerad av mönster från taken inne i 
traktens kyrkor har trädgårdsdesigner 
Mats Lindegren utformat den nya 
askgravplatsen på Götene kyrkogård.
I denna parkliknande miljö samsas fjärilsälskande  
perenner och ängsblomster bland minnet av de 
som gått bort och gravsätts här. 
- Utgångspunkten har varit det gyllene 
snittet, som är naturens egna harmoniska 
formspråk och återfinns i allt från blomblad till 
svenska flaggan och kosmos, berättar Mats.
Arbetet har pågått under två års tid och i 
början av augusti planterades de sista växterna. 
Anläggningen rymmer 475 platser och kommer 
täcka behovet under många år framåt.
- Här gravsätter vi urnor eller stoft i påse, 
mellan 1-2 på varje plats och på vissa finns 
plats för upp till 4 stycken. Vi upplåter en 
gravrätt och det finns plats för en mindre sten 
och man får smycka med snittblommor. De 
gemensamma planteringarna sköter sen vi 
på kyrkogårdsförvaltningen, förklarar Emelie 
Karlsson Landén, kyrkogårdsmästare.

Rätt växt på rätt plats
Mats har valt vackra och tåliga växter utifrån 
färg och blomningstid och har använt sig av 
fyra olika färgteman förlagda i de fyra olika 
spiralformationerna som utgör askgravplatsen. 
- Här finns t.ex. flera sorters rosor, stäppsalvia, 
blåklocka, höstanemoner och ulleternell. 
- Under arbetets gång har många besökare 
och förbipasserande stannat upp för att betrakta  
och njuta av designen och blommorna. 
- Vi är superstolta över arbetet som Mats 
tillsammans med vår personal gjort för att få 
den här platsen så fin. Tankarna går snarare till 
en park än en begravningsplats, säger Emelie.

varje människa som unik, utvald och skapad 
av Gud. 

Var får du din glädje ifrån och var hämtar 
du din kraft?
Jag får min glädje och kraft ifrån de 
människomöten jag har, både i tjänsten 
och privat. Mina fritidssysslor ger mig 
återhämtning. Och då det är mycket runt 
omkring stannar jag upp och hämtar kraft i 
min bön, mitt samtal med Gud.

Har du någon favoritsöndag i kyrkoåret?
Varje söndag och helgdag har sitt eget tema, 
sin egen utgångspunkt för tro och liv. För mig 
är det hela kyrkoåret som är levande, både i 
vardag och helg.

Kristina tillträdde tjänsten som kyrkoherde i 
Götene pastorat den 1 augusti 2022.
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SEPTEMBER
4/9    Sön  12 efter trefaldighet 
11.00 Götene Gudstjänst 
11.00 Pastoratsgården Källby Mässa med 
lunch. Lunchmälan till 0511-28543.  Välkomnande 
av komminister Ulrika Appelqvist Rydberg
16.00 Husaby Gudstjänst med konfirmand- 
 inskrivning
18.00 Forshem Mässa. Efteråt kvällsmat

11/9 Sön  13 efter trefaldighet
11.00 Fullösa Mässa
11.00 Kinne-Vedum Gudstjänst  
16.00 Husaby MusikgudstjänstEtt knippe 
pärlor ur Husaby/Ledsjö kyrkokör och dess 
ledare Helena Ambertsons 25 år tillsammans. 
18.00 Skeby Gudstjänst

18/9 Sön  14 efter trefaldighet
11.00 Götene Gudstjänst
11.00 Pastoratsgården Källby Mässa
18.00 Medelplana Mässa
18.00 Ova Gudstjänst

25/9 Sön  15 efter trefaldighet
11.00 Ledsjö Gudstjänst. Efter se sida 12 
11.00 Ringsbackens baptistförsamling  
 Brännebrona Ekumenisk Gudstjänst
18.00 Götene Mässa 
18.00 Hangelösa Musikgudstjänst ”I Guds 
  vind” Källby sångkör, 100-årsjubileum

OKTOBER
2/10 Sön  Den helige Mikaels dag 
11.00 Holmestad Gudstjänst (Sockendag) 
 Avtackning av vik.kyrkoherde Leif N.
11.00 Pastoratsgården Källby Mässa
16.00 Hönsäters kapell Gudstjänst för   
 liten och stor
18.00 Ova Gudstjänst - tema Änglar

8/10 Lördag
16.00 Kinne-Kleva Körjubileum   
 Kören Cantabile 30 år

9/10 Sön  Tacksägelsedagen
11.00 Götene Gudstjänst, Götene kyrkokör 
11.00 Husaby Ekumenisk Gudstjänst, Husaby/ 
 Ledsjö kyrkokör. Efteråt bjuder   
 Equmenia på pajbuffé Husabygården  
18.00 Källby Gudstjänst, Källby sångkör
18.00 Medelplana Ekumenisk Gudstjänst

16/10 Sön  18 efter trefaldighet 
11.00 Forshem Gudstjänst. Efteråt 
 sopplunch i församlingshemmet
11.00 Skälvum Gudstjänst
18.00 Götene  Mässa
18.00 Pastoratsgården Källby Gudstjänst

23/10 Sön  19 efter trefaldighet
11.00 Hangelösa Gudstjänst
11.00 Ledsjö Gudstjänst
18.00 Västerplana Mässa
18.00 Vättlösa Gudstjänst, Våghalsarna

30/10 Sön  20 efter trefaldighet
11.00 Götene Gudstjänst
11.00 Källby Mässa
18.00 Fullösa Mässa
18.00 Ova Gudstjänst

NOVEMBER
5/11 Lör  Alla helgons dag 
11.00 Broby kapell Mässa
11.00 Götene Gudstjänst
17.00 Vättlösa Minnesgudstjänst
18.00 Forshem Minnesgudstjänst
18.00 Ledsjö Minnesgudstjänst Husaby/  
 Ledsjö kyrkokör

6/11 Sönd. efter alla helgons dag
11.00 Hönsäters kapell Mässa 
17.00 Götene Minnesgudstj. Götene kyrkokör 
18.00 Kinne-Kleva Minnesgudstjänst 
18.00 Källby Minnesgudstjänst 
19.00 Götene Minnesgudstj. Götene kyrkokör

Gudstjänster  
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VECKOBÖN/-MÄSSA 
Välkommen till en stunds stillhet 
och andakt mitt i vardagen.

MORGONMÄSSA/-BÖN med frukost 
Tisdagar kl 08.30 i Forshems kyrka

VARDAGSMÄSSA 
Onsdagar kl 18.30 i Götene kyrka

KYRKLUNCH MED ANDAKT 
Torsdagar kl 12.00 i Pastoratsgården Källby 
start 1/9

Vid nattvard i Götene pastorat används 
alkoholfritt vin och glutenfria oblater.

 FÖR  AKTUELL  INFORMATION  
   Besök svenskakyrkan.se/gotene eller  
   se via appen Kyrkguiden

13/11 Sönd. före domssöndagen
11.00 Götene Mässa 
11.00 Pastoratsgården Mässa 
18.00 Forshem Gudstjänst. Efteråt bjuds 
  Afternoon tea i församlingshemmet
18.00 Skälvum Gudstjänst 
 
20/11 Sön   Domssöndagen
11.00 Kestad Mässa
11.00 Ova Gudstjänst
18.00 Kinne-Vedum Gudstjänst
18.00 Skeby Gudstjänst

27/11 Sön   1 i advent 
11.00 Forshem Adventsgudstjänst
11.00 Holmestad Adventsgudstjänst 
11.00 Kinne-Kleva Adventsgudstjänst   
 Cantabile, barn-& ungdoms körer
11.00 Källby Mässa, Källby sångkör
17.00 Götene Adventsgudstjänst, Götene  
 kyrkokör 
18.00 Husaby Adventsgudstjänst, Husaby/ 
 Ledsjö kyrkokör
18.00 Medelplana Adventsgudstjänst

pixabay

Hösten 2022 arrangeras kursen
ANDLIGA FÖREBILDER

Välkommen till en spännande resa i att lära känna 
andliga förebilder som kan inspirera dig att söka 
vidare på din andliga resa.

Plats: Götene församlingshem 
Dag:   Måndagar, datum anges nedan 
Tid:    10:00-12:00 eller 14:00-16:00
Kursledare: Håkan Brattgård  
Föranmälan till: hakan.brattgard@gmail.com 
eller 070 346 15 53

DATUM FÖR KURSTILLFÄLLEN 

5/9  Fanny Crosby sångförfattare 
 Else-Britt Broberg medverkar med   
 dragspel
19/9  Nathan Söderblom, ärkebiskop                                    
3/10  Andrej Rublev ikonmålare
17/10  Olov Hartman, präst, psalmförfattare,  
 Jens Johansson medverkar på piano
31/10  Mose
14/11  Arne H Lindgren, författare, regissör,  
 psalmdiktare
28/11  Henric Schartau, legendarisk väckelsepräst
12/12  Paulus  
Kursen är kostnadsfri - men ge gärna frivillig 
gåva för fikat till ACT Svenska kyrkan

Läs mer om kursen Andliga förebilder via
svenskakyrkan.se/gotene/andliga-forebilder

©
 Bertvthul
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Källby sångkör ligger i startgroparna  
inför höstens 100-årsjubileum 
som äger rum den 25 september i  
Hangelösa kyrka.

En kör som generöst strösslat med sång- 
glädjen genom åren både när det gäller den  
sakrala och den profana repertoaren.

Att det varit populärt att tillhöra kören visar 
sig bland annat i att det finns medlemmar 
som varit med i 40-50- och en i hela 63 år.

Bland meriterna kan nämnas då de till- 
sammans med Ann-Kristin Hedmark framförde 
Duke Ellingtons odödliga Sacred concert  
i Hangelösa kyrka. En bejublad upplevelse 
som den minnesgode säkert kommer ihåg.  

Eller framträdandet med den välkände Kjell 
Lönnå i Globen i Stockholm. 

Repertoaren vid höstens konsert blir ett knippe 
sånger av den  finske kompositören Pekka  
Simojoki, ”I Guds vind”, som räknas som en 
av de främsta ”melodimakarna”  i just Finland, 
med cirka 40 album bakom sig. De svenska 
texterna är skrivna av Per Harling.

Kantorn och dirigenten Inger Berzelius  
lovar en blandning av finländskt vemod och  
afrikanska rytmer som publiken kommer att 
älska. Under kvällen kommer Källby sångkör 
få sällskap av musiker och även ett och annat 
gästspel.

Text och foto: Matz Nilsson

På plats i Pastoratsgården var 8 av de 15 medlemmarna i kören med  kantor Inger Berzelius, som 
övar inför höstens jubileumskonsert.

Källby sångkör 100-årsjubilerar

”I Guds vind” - är sånger som passar vid stilla 
andakter i ungdomsgruppen, som stiger ur tusen- 
tals strupar vid en Tomasmässa i en fullsatt 
kyrkan eller nynnas i ensamhet på bussen.  
Det är en blandning av finskt vemod och  
afrikanska tongångar som har börjat sjungas i 
Finland. Sångerna fastnar och sprids lätt, 
som ett frö i Guds vind.
Kompositören Pekka Simojoki växte upp som 
missionärsbarn i Namibia och de afrikanska  
rytmerna följde med hem till Finland.

100-årsjubileet av  
Källby sångkör firas med 

MUSIKGUDSTJÄNST
"I Guds vind" 

Söndagen den 25 september 
HANGELÖSA KYRKA, kl 18:00 

Källby sångkör, musiker m.fl.
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KÖRSÅNG GER FYSISK TRÄNING OCH UNDERVERK FÖR HÄLSAN
Körsång är ljuv musik för hälsan. 
Genom att sjunga ihop med andra blir 
du gladare, mindre stressad och full 
av energi. De här effekterna får du 
av körsång – precis som vid träning! 

BLODTRYCKET SJUNKER
När du sjunger regleras pulsen och 
hjärtverksamheten och du får ett 
stabilare blodtryck på sikt. Forskare tror 
att det bland annat hänger ihop med 
andningstekniken vid sång, en slags 
lugnande djupandning som vid meditation. 
Musiken, sången och samvaron med 
andra människor utsöndrar dessutom 
måbra-hormoner som gör dig mer 
harmonisk och reducerar stress. Då 
sjunker blodtrycket och kroppen får ro.

DU FÅR EN ”SINGER’S HIGH”
Precis som motionären får en runner’s 
high av joggingturen får körsångaren en 
härlig kick av att sjunga. Endorfinnivåerna 
höjs vilket man tror beror på den fysiska 
ansträngningen när man sjunger ut 
för full hals. Musik som man tycker om 
frisätter dessutom ämnet dopamin som 
triggar belöningssystemet och ger dig en 
härlig lyckokänsla.

SMÄRTA LINDRAS 
”Körsång lugnar hjärtat och ökar 
endorfinnivåerna. Smärttröskeln höjs 
och behovet av smärtstillande mediciner 
minskar”, skriver forskaren Daniel H Pink.
Smärtlindringseffekten kan också hänga 
ihop med att hjärnan skiftar fokus när du 
utövar en aktivitet som kräver effektivt 
samarbete och synkronisering med andra 
människor. Dansare och roddare har i 
studier visat sig kunna uthärda smärta 
bättre än andra människor, precis som 
den som sjunger i kör.

BÄTTRE SÖMN
Körsångens antistresseffekt gör 
underverk för dig som har svårt att 
slappna av och somna på kvällen. Sång 
och musik sänker stresshormonet 
kortisol i kroppen samtidigt som lugn-
och-ro-hormonet oxytocin ökar så att 
du lättare faller i djup och behaglig sömn.

MINDRE DEPRIMERAD
Samhörighetskänslan och upplevelsen av 
att ingå i ett större sammanhang är en av 
de största fördelarna med körsång, enligt 
många.
– Det frigörs tydligt mer oxytocin när 
du sjunger i grupp än när du bara sitter 
och pratar, har stressforskaren professor 
Töres Theorell berättat i en intervju för 
SVT.
Hormonet oxytocin ökar av körsång 
vilket gör att du blir mer harmonisk och 
upplever lugn och ro.

STARKARE IMMUNFÖRSVAR
Flera forskargrupper har sett att 
mängden IgA-antikroppar ökar när man 
sjunger i kör. IgA-antikroppar utsöndras 
i munhålans slem och saliv och deras 
uppgift är att förhindra att främmande 
bakterier och virus får fäste i kroppen. 
Allra störst effekt på immunförsvaret 
får du när du sjunger inför publik, enligt 
stressforskare professor Töres Theorell.

Källa: www.mabra.com           © Annca pictures
 

VILL DU OCKSÅ SJUNGA I KÖR?
Höstterminen 2022 börjar 

vecka 35 för vuxna och 
 vecka 36 för barn och ungdomar. 

Du hittar upplysningar om körerna via 
www.svenskakyrkan.se/gotene/korer
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BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN  
STARTAR VECKA 36   Har du frågor?  
Kontakta församlingspedagogerna! 
Jenny Persson och Oscar Lindstrand 

Kontaktuppgifter finns på sidan 2

KYRKANS DAGTRÄFF i Götene för-
samlingshem. Måndagar kl 09:00-13:00 
Gemenskap, fika, aktiviteter, andakt, lunch

ANDLIGA FÖREBILDER i Götene  
församlingshem. Läs mer på sida 7 

LUNCHMUSIK i Götene kyrka 
Torsdag kl 12:00 följande datum  
8 sept, 6 okt, 10 nov och 8 dec.
Sitt ner en kvart och lyssna till sång/musik. 
Efteråt serveras lunch, 60 kr, i församlingshem-
met. Lunchanmälan senast dagen före,  
tel. 0511-28545 eller via 
gotene.pastorat@svenskakyrkan.se

FREDAXORGEL - Blandad orgelmusik i 
ett stämningsfullt kyrkorum och samvaro 
efteråt med enkel förtäring. 
Fredaxorgel arrangeras ihop med SENSUS.  
Höstens Fredaxorgel: 
23 september, kl 19:30 i Husaby kyrka 
14 oktober, kl 19:30 i Husaby kyrka 
18 november, kl 19:30 i Ledsjö kyrka  

TORSDAGKVÄLL i Forshems försam-
lingshem. Gemenskap och servering 
Följande torsdagar kl 18:00 
8 september ”Argentina-afton”. Göran och 
Christina visar film och bilder från Lena  
Johanssons arbete bland Argentinas indianer.  
6 oktober ”GripEricsson Form”. Ulrika Grip 
och Martin Eriksson, Äskekärr, berättar om 
sitt liv som möbelsnickare och formgivare. 
3 november ”Smedja Therese och skulptur-
park Ouroboros”. Smeden Therese Engdahl 
berättar om sin verksamhet i Husaby. 

KYRKOGÅRDSVANDRING 25/9 
Ledsjö kyrka (efter Gudstjänsten kl 11:00) 
Start ca kl 12:00  
Berättare Anna Lokrantz. Kyrkkaffe

HÖSTRUNDAN  10-11 september 
Lördag och Söndag kl 10:00-16:00 
Husaby kyrka - öppet och bemannat

LÖRDAG: kl 11:00 och 12:00 Tornvisning 
kl 15:00 Historieguidning samt visning av  
biskopsringen och Olof Skötkonungs mynt 
SÖNDAG: kl 11:00, 12:00 och 14:00 Tornvisning 
kl 16:00 Musikgudstjänst

”I kyrkans sammanhang möts människor som inte skulle ha mötts annars,  
det skapas vänskapsband som till det yttre verkar mer eller mindre ologiska  

men som ändå fungerar.
Här gör ordspråket: »Främlingar är vänner du ännu inte känner« sig gällande.” 

Välkommen att prova du också!

MÖTESPLATSER

VUXENKÖRER STARTAR VECKA 35 
Kontaktuppgifter till körledare/musiker finns på sidan 2 

Kristin Lidell/IKON

Pexels Pixabay
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Grattis!vinnare av ”Sommarkluring” 
Annica Hedström, V. Torsgatan, Götene 
Vinst: En mugg med unikt Liljestensmotiv från Husaby k:a.
Rätt lösning: 1.Maj 2.Juni 3.Oktober 4.September 5.Februari, 
6.Oktober, 7.April, 8.December, 9.Mars, 10.Januari 11.Juli, 
12.Mars, 13.Augusti, 14.November

1.   Hövts öl  ____________________________

2.   Rita höns   ___________________________

3.  Bukt hörs  ___________________________

4.  Sök chat   ___________________________

5. Ömhetdos   __________________________

6.   Stöldhög   ___________________________

7.   Synd höft  ___________________________

8.   Stork hörde  _________________________

9.   Mörts hots __________________________        

10. Dömt hånas  _________________________

11. Mör skörhet   ________________________

12. Mönsterhit __________________________

13. Hårlöst sned _________________________

14. Takterna hölls ________________________

Skicka/lämna ”Kluringen” före 28/10 till: Götene pastorat,  
Skolg.1, 533 31 Götene      Vinnaren kontaktas personligen 

Namn:    ________________________________________
       
Adress:    _______________________________________

 ________________________________________________

Tel:  ____________________________________________

Brieost i ugn
Fungerar som tilltugg, förrätt eller efterrätt. 

Detta behövs
Brieost, nötter, bär/torkad frukt och honung.

Gör så här
Lägg brieosten på en smörpappersklädd plåt.
Hacka nötter, bär, torkad frukt och strö över 
brieosten och ringla lite honung över.
Grädda i ugnen på 200 grader i cirka 10 min.
Servera till kex eller rostat surdegsbröd.

PERSONALNYTT 

Välkommen  
Ulrika Appelqvist Rydberg  
Komminister med tjänste- 
placering i Källby församling.  
Ulrika tillträder sin tjänst den  
1 september 2022

Lena Strand, församlingsvärdinna för  
Husabygården, Församlingshemmet Sil och 
Brunnskyrkan. Lena tillträder sin tjänst den  
1 september 2022

Ingrid Hante, fritidsledare. Ingrid tillträder 
sin tjänst den 1 september 2022 

Tack till 
Anita Ingvarsdotter som varit 
vikarierande komminister februari-juni 2022

Kasta om bokstäverna  
och få fram rätt ord.  
Alla innehåller ordet höst

HöstKluringHöstKluring

pixabay

ReceptRecept 
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ÅRETS KONFIRMANDER  Konfirmationen ägde rum i Holmestads kyrka 28 maj

Övre raden från vänster: Ellinor Carlberg Mehrén, Hilma Sandsjö, Ella Knutsson, Filippa Qvist,
Thea Strandh, Saga Toller Hovler, Camilo Marin Varas, Anton Johansson, Jonatan Borg, Jenny Persson

Övre raden från vänster: Ellinor Carlberg Mehrén, Felix Lidholm, Lucas Lidholm, Nora Mogren,
Rebecca Svensson, Ellen Mann, Märta Warlund, Ida Boxe, Ebba Fredriksson, Nellie Lugn, Oscar Linstrand

Bakre raden från vänster: Emelie Björndotter, Isak Tånemo, Sofia Nystrand, Felicia Schöldberg, 
Julia Persson. Främre raden från vänster: Ellinor Carlberg Mehrén, Malte Molander Johansson,
Sebastian Persson, Smilla Sohlberg, Sarah Björck, Iza Wennerberg, Oscar Lindstrand

Stort TACK för den frikostiga kollekten. Konfirmanderna hade kommit överens om att den 
skulle delas mellan Barncancerfonden och Ukraina genom Act Svenska kyrkan.
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ÅTERBLICK

I maj hälsades Åke Bryngelsson välkommen 
som ny kyrkvärd i Husaby församling av 
Ellinor Carlberg Mehrén.

Pingsthelgen i Österplana kyrka var välbesökt när Pastoratets kyrkokörer sjöng ”En tråd  
av nåd”. Sångerna är skrivna av Reibjörn Carlshamre och Susanna Venetvaara som deltog med 
piano och solosång.

Vägkyrkoungdomarna vid Husaby dopfunt 
Från vänster: Elias Andersson, Sebastian Persson, 
Felicia Schöldberg, Märta Warlund, Sofia Nystrand,  
Isabelle Broman, Fanny Hägnander, Julia Persson.  

"Det är vi som har jobbat med vägkyrkan i 
Husaby 2022. Vi har fungerat som guider för 
kyrkan och tornet men vi har också behövt visa 
var toaletterna är och hur man går till källan.
Det har kommit personer från alla möjliga ställen 
främst från Europa. Det har nog kommit mest 
folk från olika delar av Sverige men det kom 
också några från USA. Vi har blivit bjudna att titta 
på katolska kyrkor i Polen och i Irland men också 
till att gå en pilgrimsvandring i Spanien. 
Det har kommit turister, folk från närområdet och 
folk som jobbar inom kyrkan. Vi har också haft folk 
som är historiker eller väldigt historieintresserade. 
Innan vi har haft tornvisning så har vi hållit i en 
andakt som i snitt bara har tagit några få minuter. 
Vi har hjälpt till på två gudstjänster, den ena var 
den 17/7 och den andra är 31/7.
Med vänlig hälsning Julia"

Svenska kyrkan satsar på verksamhet och 
mötesplats i Brunnskyrkan för alla åldrar.
Både Rickard Bender, VD för Lundsbrunn 
Resort & Spa och vikarierande kyrkoherde 
Leif Nordlander ser fram emot satsningen. 
Brunnskyrkan ägs av Lundsbrunns Resort & Spa.
Upplysningar om kommande verksamhet och mötesplats i Brunnskyrkan kommer inom kort.



BLI MEDLEM  
tel. 0511-285 00 eller via

svenskakyrkan.se/ gotene/medlemskap

Välkommen att smycka gravar och  
tända ljus fredagen den 4 november
Kyrkogårdsförvaltningen   Kaffeservering vid  
expeditionen Götene kyrkogård kl 10:00-18:00

GÖTENE 
Församlingens kyrkor öppna kl 10:00-18:00 
Götene Orgelmusik 30 min med start varje  
hel timme - kl 14:00, 15:00, 16:00 och 17:00 
Holmestad kaffeservering kl 14:00-18:00 
Kinne-Vedum kaffeservering kl 14:00-18:00 
Vättlösa kaffeservering kl 14:00-18:00

HUSABY
Församlingens kyrkor öppna kl 10:00-18:00 
Husaby kaffeservering kl 14:00-18:00 
Kinne-Kleva kaffeservering kl 14:00-18:00 
Orgelmusik kl 17:00 
Ledsjö kaffeservering kl 14:00-18:00
Ova kaffeservering kl 14:00-18:00
Skälvum kaffeservering kl 14:00-18:00

KINNEKULLE
Församlingens kyrkor öppna kl 10:00-18:00  
Forshem kaffeservering kl 10:00-17:00 
Fullösa kaffeservering kl 14:00-17:00
Hönsäters kapell kaffeservering kl 10:00-17:00
Medelplana kaffeservering kl 10:00-17:00
Österplana kyrka är stängd. Korv med bröd 
serveras på Österplana kyrkogård kl 11:00-14:00

KÄLLBY   
Hangelösa kaffeservering kl 10:00-18:00 
Källby kaffeservering kl 10:00-18:00  
 

MINNESGUDSTJÄNSTER se sidan 8

ACT SVENSKA KYRKAN
Tillsammans med kyrkor, organisationer 
och frivilliga i mer än 120 länder arbetar 
vi långsiktigt mot fattigdom, förtryck och 
orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer. 
Tack vare lokala samarbeten är arbetet 
effektivt och handlingskraftigt.

Allhelgona

Svenska kyrkan

Vi är mer än du tror!
Vi bevarar det gamla och stöttar det nya.
Vi jobbar för en bättre planet, för de unga, 

för de äldre, för de ensamma, för alla 
människors lika värde - i glädje och i sorg.

Vi bygger gemenskap
med mötesplatser, med hjälp av ideella, 

genom hembesök, med konserter.

12 månader om året
Vi gör skillnad - lokalt, nationellt och 

internationellt.
Jag är inte ensam, du är inte ensam heller.

Vi finns för dig, vi finns för er,  
vi finns för dem, vi finns för oss - 

tillsammans
Det är allt det här det handlar om.

  

J Frandsen IKON


